Pune District Council, Pune. Yashwantrao Chavan Bhawan, Wellesley Road, Camp, Pune- 411 001. Department of Education (Primary)

Email-edupri zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.in

First approval

Ja.No. G.P. Shikshan Prath/Khaprasha 1/1297/6407/2023

Pune | Dated: 30/10/2023

To. President/ Secretary / Principal, Anand Education Society, Daund, Tal.Daund Blossom English Medium School (27250405523) Survey No. 71/1/B/plot/104, Survey No.71/1/A/plot/104, Mone Lingali, Daund, Dist Pune

Dject- Establishment and Regulation of Maharashtra Self-Financing Schools from the academic year 2022-23. Establishment of new schools on self-financing basis under Act 20012, as well as existing schools. Regarding granting permission for upgradation.

Reference-

1. Government Decision No. SFS- 1021/Pro.No. 591/ SM-2. Dated 23 February 2022 School Education

Mantralaya, Mumbai 32

No. Shius Pradhu-204 Approval/Prev/2022/6255, dated June 2022 Hon. Deputy otor of Education.

une Division Pune

3. First approval proposal from school dated 22/06/2022

4. Shri. P. N. Kalamkar, Group Education Officer, Panchayat Samiti Daud, Distt. Pune Inspection report dated 11/10/2022

With reference to the above, it is informed that your institution first approves The proposal was submitted. As per that proposal and recommendation made by the Investigating Officer

As per your organization reference no. 1 to 4 on the following terms and conditions

approval is given for class 1st to class 8th.

ame of the organization and full

Address - Anand Education Society, Daund, Tal.daund Name and full address of recognized school -

Blossom English Medium School (27250405523)

SurveyNo. 71/1/B/Plot/ 104, SurveyNo.71/1/A/Plot/ 104,

Moje Lingali, Tal. Dand, Dist.Pune

Medium - English CBSE

Type of School New School/Upgrading - New School, Self-financing

Pecognition Class / Grade - Class 1st to Class 8th DMISG BLOSSOM ENGLISH MEDIUM SCHOOL 2202-1202 - Name Annual Mossous

PRINCIPAL BLOSSOM ENGLISH MEDIUM SCHOOL U-DISE NO 27250405523

Manager

152

1. Approved Medium of Education, School Place etc. in future no change can be made

2. School management other than the place approved by the Govt, if a school is established elsewhere, the permission of that school will be canceled.

3. Recruitment of teachers and non-teaching staff in self-financed aided schools by Govt. It should be done as per prevailing rules and regulations.

4. If classes are not started within eighteen months of permission the said permission

'all be void. recorporation of permissive class rule deviations the ideal, the methodology itself the right of children to free and compulsory education Act 2009 and Maharashtra self-financing Aided Schools (Establishment and Regulation)

Compliance with all the provisions of the Act 2012 will remain mandatory. 6. Self for information of all public in front of school building Board Affiliation Number of Approved Schools on Financial Aid Basis.

UDISE code etc. It will be mandatory to put up a plaque showing the details.

7. Maharashtra Self Financing Schools (Establishment and Regulation) Act 2012 to schools recognized under this Act in future other Cannot be relocated.

Government approval letter no. No. SFS-1021/Pro.No.591/ SM-2.

All conditions in Ministry of School Education, Mumbai 32 dated 23 February 2022 Approval is being given subject to fulfillment of conditions.

3. Maharashtra Self Financing Schools (Establishment and Regulation) **UDISE Central to schools permitted under the Act 2012** It will be necessary to make a separate entry as a self-financing school while filling the information.

10. Existing Prevailing Rules and Regulations of Government It shall be mandatory to implement such rules as may be prescribed from time to time of any nature regarding the first recognition of this school.

11. In future, if a complaint is received or a judicial matter arises, the approval order Ganslation Marathito English

D. DAHALE

ASUMO PUMP

" stand canceled.

(Sandhya Gaikwad) **Education Officer (Primary)** Zilla Parishad Pune

ARUNA D. DAHALE NOTARY, GOVT. OF INDIA DAUND DIST CUNE

DEC 2023

BLOSSOM ENGLISH MEDIUM SCHOOL U-DISE NO 27250405523

BLOSSOM ENGLISH MEDIUM SCHOOL



पुणे जिल्हा परिषद, पुणे. यशवंतराव चव्हाण भवन, वेलस्ली रोड, कॅम्प, पुणे - ४११ ००१. शिक्षण विभाग (प्राथमिक)

Email-edupri.zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.in

प्रथम मान्यता

जा क जि.प.शिक्षण/प्राच/स्वापाशा1/1297/८, र

पुणे 1 दिनांक: 30/10/2023

अध्यक्ष/सचित्र/मृख्याध्यापक,

आनंद एज्युकेशन सोसायटी, दौह, ता. दौह संचालित ब्लॉसम इंग्लिश मिडियम स्कूल (27250405523) सर्वे नं.71/1/ब/प्ला/104, मीत्रे लिगाळी, ता. दाँड, जि. पुणे

सन् 2022-23 या शैक्षाणिक वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाध्यात शास्त्रास्थापना व विनियमन। अधिनयम 2012 अंतरीत स्वयं अर्थसहाय्यित तत्त्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे,तसेच विद्यमान शाळेचा दलीवाड करणवासाठी परवानगी देण्याबावत

शासन निर्णय क एसाएकास-1021/प्र क 591/एसएम.2, दिनांक 23 फेब्रुवारी 2022 शालेच शिक्षण मजलय, मुंबई32

- 2. जा.क्र. शिउसं/प्राय्-204/मान्यना/पृथि/2022/6255, रिनोक जुन2022 मा. शिक्षण उपसंघालक, पुणे विभाग पुणे
- शाळेकडील प्रधम मान्यता प्रस्ताव दिनांक 22/06/2022
- श्री. श्री. एन. कळमकर, गटशिक्षणाधिकारी, पंचायत समिती दोड, जि.पुणे यांचा तपामणी अहवाल दिनांक 11/10/2022

उपरोक्त संदर्भीय विषयान्वये कळवण्यात येते को, आयल्या संस्थेने प्रथम मान्यता करोता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार व तपासणी अधिकारी यांनो केलेली शिफारशी नुसारआपल्या संस्थेस संदर्भ क्र.। ते 4 नुसार खालील अटी व शतीवर इयना । लो ते इयना 8 वी साठी

ж.ж.	संस्थेचे नाव व पुणे पत्ता	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नाव व पुणं पत्ता	माध्यम	शाळचा प्रकार नवीन शाळा/ दज्ञांबाड	मान्यता वर्ग / इयना	सुरु वर्ष
1	आनंद एज्युकेशन सोसायटो, दोंड, ता. दोंड	व्यांसम इंग्लिश मिडियम स्कुल (27250405523) सर्वे नं.71/1/ब/प्ना/104, मोजे लिगाळी, ता. दांड, जि. पुणे	इंग्रजी सीबीएसई	नवीन शाळा स्वयंअर्थसहाध्यित	इयसा 1 ली ने इयसा 8 बी	2021-2022

अटी व शती

- मंजूर केलेले शिक्षणाचे माध्यम, शाळेचे ठिकाण इ.मध्ये भविष्यात शासनच्या परवानगीशियाय कोणताही बदल करता येणार नाही
- शाळा व्यवस्थापनाने शासनाने संनुरी दिलेल्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा स्थापन केली असेल तर त्या शाळेची परवानगी रह होईल

स्वयंअर्थ सहाय्यित शाळेतील शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचा-यांची भरती शासनाच्या प्रचलित नियमानुसार व विनियमानुसार कृ

परवानगी मिळाल्यापासून अठरा महिन्याच्या आत वर्ग सुरु न केल्यास सदर परवानगी रहबातल ठरेल

परवानगा देण्यात आलल्या वर्ग शासनाच्या बंळावळा निर्गामत हाणाऱ्या आदशाचे, कायंपध्यतीचे तसेच बालकांचा प्र अधिकार अधिनियम 2009 व महाराष्ट्र स्वयं अर्थ सहाय्यित शाळा (स्यापना व विनियमन) अधिनियम 2012 मध्ये 🕡 राजूरीचे पन्ति क्रूपी बंधनकारक साहल

6. शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्थ जनतेच्या माहिती करिता स्ययं अर्थ सहाय्यित तत्यावरील परवानगी प्राप्त रहेक है है इक स्टाप्तृती के मार्क

UDISE कोड इ. तपशील दर्शीवणारा फलक लावणे बंधन कारक राहील. महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यतं शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनयम २०१२ या अधिनयमाच्या अतर्गतं मान्यता दिलेखी शोकाना परिवयतं अन्य

ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही. शासन मान्यता पत्र क. क.एसएफएस-1021/प्र.क.591/एसएम-2, दिनांक 23 फेब्रुवारी 2022 शालेय शिक्षण मंत्रालय संबर्ध व शती पुतंतेच्या अधिन राहुन मान्यता देणेत येत आहे.

महाराष्ट्र स्वयं अध्यसहाय्यत शाळा (स्यापना व विनयमन)अधिनयम २०१२ याअधिनयमाच्या अंतरीत परवानगी दिलल्या श माहितो भरतान्। स्वयं अयेसहाय्यित शाळा म्हणून स्वतंत्र नौद करणे आवश्यक राहोल.

10. श्रीकृताचे सच्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन बेळोबेळी विहीत करेल अशा नियमाची अमलब त्रवणी करणे बंधनकारक राहील

ति व राज्येची प्रवाम मान्यता बाबत कोणत्याही स्वरुपाची तक्कार प्राप्त झाल्यास अथवा न्याच प्रविच्छ प्रकरण उद्भवल्यास सदस्या स्वरूपा

ति अपित र बरण्यात येडल.

PRINCIPAL BLOSSOM ENGLISH MEDIUM SCHOOL U-DISF NO 27250405523

Nowad

DAHALE NOTARY, GOVT. OF INDIA AND DIST CUNE

(स्था गायकवाड शिक्षणाधिकारी(प्राथमिक) पुणे जिल्हा परिषद,पुण